Российская Федерация

муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 4 п. Добровольск

Краснознаменского района Калининградской области

238743 Калининградская область, Краснознаменский район, п.Добровольск, ул. Юности, 9

Телефон / факс  8-401-64-2-72-53, e-mail : r39.64obr4@mail.ru

Приказ № 19/1

09 марта 2023 год

«Об организации приема детей в первый класс

 на 2023-2024 учебный год»

В целях обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение общего

образования, в соответствии с Федеральным законом №273-Ф3 «Об образовании в

Российской Федерации», во исполнение приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 02.09.2020 №458 «Об утверждении порядка приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования», с изменениями в п. 16,17,19,23,27,29 от 01.03.2023 года, Постановления

администрации МО «Краснознаменский муниципальный окру Калининградской области»

№35 от 21.01.2022 года «О внесении изменений в постановление главы администрации

МО «Краснознаменский муниципальный округ Калининградской области» от 23.03.2012

года №135 «О закреплении территорий муниципального образования «Краснознаменский

муниципальный район» за муниципальными образовательными организациями,  на

основании положения о зачислении учащихся в школу

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию приемной кампании Токареву Викторию

Викторовну - заместителя директора по УР, учителя начальных классов Баканову

Наталью Петровну, зав. Правдинским филиалом Бредгауэр Елену Фёдоровну.

 2. Назначить ответственным за прием заявлений учащихся в школу секретаря  учебной

части Грабусову Галину Арсеньевну, зав. Правдинским филиалом Бредгауэр Елену

Фёдоровну..

3. Прием заявлений о приеме на обучение в первый класс для детей, проживающих на

закрепленной территории, начинается 1 апреля текущего года и завершается 30 июня

текущего года. Время приема с 14.00 кроме субботы и воскресенья.

 4. Для детей, не проживающих на закрепленной территории, прием заявлений о приеме

на обучение в первый класс начинается 6 июля текущего года до момента заполнения

свободных мест, но не позднее 5 сентября текущего года.

5. Прием на обучение проводится на принципах равных условий приема детей всех

поступающих, за исключением лиц,, которым в соответствии с ФЗ  которым

предоставлены особые права(преимущества) прав при приеме на обучение.

6.Дети имеют преимущественное право на обучение по образовательным программам

начального общего образования  в школе, в которых обучаются его полнородные и

неполнородные брат или сестра.

mailto:r39.64obr4@mail.ru

7. Секретарю учебной части Грабусовой Г.А.  документы, представленные родителями

(законными представителями) детей, зарегистрировать в журнале приема заявлений с

учетом хронологического порядка их поступления.

8. Обеспечить размещение на официальном сайте школы Постановление, образцы

заявлений о приеме на обучение, необходимые документы.

9. При приеме на обучение обеспечить ознакомление родителей (законных

представителей) с Уставом школы, со сведениями о лицензии на осуществление

образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации,

документами регламентирующими организацию и осуществление образовательной

деятельности.

10. Обеспечить работу «Горячих линий» на весь период приема детей в 1 класс.

11.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                А.А.  Белевичене .